Протокол №1

 заседания общественного совета

11.01.2017 года
Присутствовали: Подгорнова Н.П.

Степанова Е.В.,Ляпко Т.С.,Галяндина М.А.,Шелестова Н.Н., Дмитриева Г.А., Андреев Л.Ф.
Повестка дня:
1.Анализ работы Совета за 2016 год
2.Утверждение плана работы на 2017год

3.О работе в программе «Валдай-город музей под открытым небом» на 2017-2021 годы
1.Слушали: Подгорнову Н .П. о направлениях работы совета за перид 2016 года,о реализации поставленных задач и новых направлениях, о результативности работы совета с органами местного самоуправления по социально и культурно -значимым вопросам развития города и района.
Степанову Е.В. о проблемах и систематизации   общественной экспертизы программ органов местного самоуправления проводимой советом в ноябре-декабре 2016 года

Решили: информацию принять к сведению, считать работу Общественного Совета за 2016 год удовлетворительной

Голосовали: Единогласно
2.Слушали: Подгорнову Н.П. о плане работы на 2017 год. Доведены базовые мероприятия и направления деятельности Совета. Предложения по изменению режима работы на один раз в два месяца

Выступили: Ляпко Т.С. о необходимости включения вопроса о проведении районного благотворительного марафона «Рождественский подарок»

Шелестову Н.Н. о перенесении вопроса о решении проблем обслуживания населения в сфере здравоохранения на март.

Галяндину М.А. о целесообразности рассмотрения вопроса по озеленению города на май месяц.

Андреева Л.Ф. о перенесениии вопроса по патриотическому воспитанию на август

Решили: утвердить план и режим работы общественного совета на 2017 год с добавлениями и изменениями
Голосовали:единогласно
3. Слушали: Галяндину М.А.,Шелестову Н.Н., Дмитриеву Г.А., Андреева Л.Ф. о ходе сбора народных пожертвований на таблички с историческими названиями улиц города.
Подгорнову Н.П. о необходимости персонального курирования решения задачи обозначения исторически значимых мест города.

 Создания рекламных постеров и копилок для сбора пожертвований в культурных центрах города и на общественных мероприятиях

Ляпко Т.С. о целесообразности вовлечения в решение задачи программы по установлению памятных досок на памятный знак

«Присягающему воину- партизану» общественной организации «Ветеранов войны и труда», о необходимости проведения общего заседания общества ветеранов и общественного совета в феврале 2017 года.
Решили: В связи с завершением сбора народных пожертвований по улице К.Маркса( Богоявленская) и пр. Советский(ул. Миллионная) заказать соответствующие таблички и разместить на здания согласно установленных адресов-ответственные Н.П.Подгорнова, С.Ю. Трущенкова.

Поручить персональное кураторство выполнения обозначения исторически значимых мест города М.А. Галяндиной.

Обратиться к зам Главы Адм. Валд. мун.района О.Я. Рудиной с предложением провести в феврале 2017 года заседание общественной организации «Ветераны  войны и труда» и общественного совета для решения вопросов совместного участия в программе «Валдай- город музей под открытым небом»
Голосовали: единогласно

Председатель общественного совета                  Н.П. Подгорнова
секретарь,заместитель  председателя ОС                          Е.В.Степанова